
Jahrgangstabelle für das Sportjahr 2025

Jahrgangsklassen im nationalen Teil der Wettkämpfe
Schüler männlich

Schüler weiblich

Jugend männlich

Jugend weiblich

Junioren ll
Juniorinnen ll

Junioren I

Juniorinnen I

Herren I

Damen I

Herren ll

Damen ll

Herren lll
Damen lll
Herren lV

Herren lV (nur LG/LP im BSSB)

Damen lV

Damen lV (nur LG/LP im BSSB)

Herren V (nur LG/LP im BSSB)

Damen V (nur LG/LP im BSSB)

Auflagewettbewerbe

2011 - 2013
2011 -2013
2009 - 201 0

20Q9 - 201 0
2007 -2008
2007 -2008
2005 - 2006

2005 - 2006

1 985 - 2004

1985 - 2004

1975 - '1984

1975 - 1984

1965 - 1974

1965 - 1974

1964 und früher
1960 - 1964

1964 und früher
1960 - 1964

1959 und früher
1959 und früher

(12 - 14)
(12 - 14)

(15 - 16)

(15 - 16)

(17 - 18)

(17 - 18)

(1e - 20)

(1e - 20)
(21 - 40)
(21 - 40)
(41 - 50)

(41 - 50)

(51 - 60)
(51 - 60)
(61 und älter)
(61 - 65)
(61 und älter)
(61 - 65)
(66 und älter)
(66 und älter)

20

21

30

31

42

43
40

41

10

11

12

13

14

15

16

16

17

17

18

19

Senioren I männlich

Senioren lweiblich
Senioren ll männlich

Senioren llweiblich
Senioren lll männlich

Senioren lllweiblich
Senioren lV männlich

Senioren lV weiblich

Senioren V männlich

Senioren V weiblich

(51 - 60)
(51 - 60)
(61 - 65)
(61 - 65)
(66 - 70)

(66 - 70)

(71 - 75)
(71 - 75)
(76 und älter)
(76 und älter)

1965 - 1974

1965 - 1974

1960 - 1964

1960 - 1964

1955 - 1959

1955 - 1959

1950 - 1954

1950 - 1954

1949 und früher
1949 und früher

7i

71

72

73

74

75

76

77

78
70

Jahrgangsklassen nur für Bogendisziplinen
Schüler C männlich

Schüler C weiblich

Schüler B männlich

Schüler B weiblich

Schüler A männlich

Schüler A weiblich

Jugend männlich

Jugend weiblich

Junioren männlich

Junioren weiblich

Herren

Damen

Master männlich

Master weiblich

Senioren männlich

Senioren weiblich

Achtung

(0 - 10)

(0 - 10)

(11 - 12)
(11 - 12)
(13 - 14)

(13 - 14)

(15 - 17)
(15 - 17)
(18 - 20)

(18 - 20)
(21 - 49)
(21 - 4e)
(50 - 65)
(50 - 65)
(66 und älter)
(66 und älter)

2015 - 2025
2015 - 2025
2013 - 2014
2013 - 2014
2011 - 2012

2011 - 2012

2008 - 2010
2008 - 2010

2005 - 2007

2005 - 2007

1976 - 2004
1976 - 2004
1960 - 1975

1960 - 1975

1959 und früher
1959 und früher

24

25

22

23

20

21

30

31

40

41

10

11

12

13

14

15

Zur Berechnung der Rundenwettkämpfe und Meisterschaften 2026 (beginnend am
1. Oktober 2025) ist die Jahrgangstabelle für 2026 zu venrvenden.


