Jahrgangstabelle für das Sportjahr 2025

Jahrgangsklassen im nationa	len Teil der Wettkä	impfe	
Schüler männlich	(12 - 14)	2011 - 2013	20
Schüler weiblich	(12 - 14)	2011 - 2013	21
Jugend männlich	(15 - 16)	2009 - 2010	30
Jugend weiblich	(15 - 16)	2009 - 2010	31
Junioren II	(17 - 18)	2007 - 2008	42
Juniorinnen II	(17 - 18)	2007 - 2008	43
Junioren I	(19 - 20)	2005 - 2006	40
Juniorinnen I	(19 - 20)	2005 - 2006	41
Herren I	(21 - 40)	1985 - 2004	10
Damen I	(21 - 40)	1985 - 2004	11
Herren II	(41 - 50)	1975 - 1984	12
Damen II	(41 - 50)	1975 - 1984	13
Herren III	(51 - 60)	1965 - 1974	14
Damen III	(51 - 60)	1965 - 1974	15
Herren IV	(61 und älter)	1964 und früher	16
Herren IV (nur LG/LP im BSSB)	(61 - 65)	1960 - 1964	16
Damen IV	(61 und älter)	1964 und früher	17
Damen IV (nur LG/LP im BSSB)	(61 - 65)	1960 - 1964	17
Herren V (nur LG/LP im BSSB)	(66 und älter)	1959 und früher	18
Damen V (nur LG/LP im BSSB)	(66 und älter)	1959 und früher	19
Auflagewettbewerbe			
Senioren I männlich	(51 - 60)	1965 - 1974	70
Senioren I weiblich	(51 - 60)	1965 - 1974	71
Senioren II männlich	(61 - 65)	1960 - 1964	72
Senioren II weiblich	(61 - 65)	1960 - 1964	73
Senioren III männlich	(66 - 70)	1955 - 1959	74
Senioren III weiblich	(66 - 70)	1955 - 1959	75
Senioren IV männlich	(71 - 75)	1950 - 1954	76
Senioren IV weiblich	(71 - 75)	1950 - 1954	77
Senioren V männlich	(76 und älter)	1949 und früher	78
Senioren V weiblich	(76 und älter)	1949 und früher	79
Jahrgangsklassen nur für Bo	gendisziplinen		
Schüler C männlich	(0 - 10)	2015 - 2025	24
Schüler C weiblich	(0 - 10)	2015 - 2025	25
Schüler B männlich	(11 - 12)	2013 - 2014	22
Schüler B weiblich	(11 - 12)	2013 - 2014	23
Schüler A männlich	(13 - 14)	2011 - 2012	20
Schüler A weiblich	(13 - 14)	2011 - 2012	21
Jugend männlich	(15 - 17)	2008 - 2010	30
Jugend weiblich	(15 - 17)	2008 - 2010	31
Junioren männlich	(18 - 20)	2005 - 2007	40
Junioren weiblich	(18 - 20)	2005 - 2007	41
Herren	(21 - 49)	1976 - 2004	10
Damen	(21 - 49)	1976 - 2004	11
Master männlich	(50 - 65)	1960 - 1975	12
Master weiblich	(50 - 65)	1960 - 1975	13
Senioren männlich	(66 und älter)	1959 und früher	14
Senioren weiblich	(66 und älter)	1959 und früher	15
	(

Achtung

Zur Berechnung der Rundenwettkämpfe und Meisterschaften 2026 (beginnend am 1. Oktober 2025) ist die Jahrgangstabelle für 2026 zu verwenden.